

Motion gällande ökad tydlighet och transparens av föreningens verksamhet

Jag vill lägga följande motion till Gamla Stan IBK:s årsmöte 2024.

Idrottens mål är att engagera så många som möjligt, så länge som möjligt, i så bra verksamhet som möjligt (Riksidrottsförbundet, RF). För att skapa en bra verksamhet i en ideell idrottsförening krävs engagemang från ett stort antal personer i olika roller såsom styrelseledamöter, ledare, tränare, föräldrar etc. För att skapa engagemang behövs en känsla av delaktighet. Det är medlemmarna som är föreningen och medbestämmande och demokrati är en viktig grundförutsättning för en stark och välfungerande förening (RF).

Gamla Stan IBK har gått från att driva sin verksamhet utifrån att varje lag fattat beslut om hur laget ska drivas och helt skött sin egen ekonomi till att idag förväntas dra in pengar till föreningen och driva lagets verksamhet utifrån beslut styrelsen fattar under säsongen. Det har gjort att det dyker upp frågor från medlemmar kring styrelsens beslut och föreningens ekonomi.

För att öka medlemmarnas delaktighet och underlätta styrelsens arbete genom att minska behovet av att svara på medlemmars funderingar och ifrågasättande, samt minska risken för spekulationer kring hur exempelvis föreningens ekonomi sköts, behövs en ökad tydlighet och transparens av föreningens verksamhet.

Föreningens stadgar är en beskrivning av vad som gäller i föreningen och blir på så sätt det viktigaste underlaget för föreningens verksamhet. Att ha föreningens stadgar tillgängliga för föreningens medlemmar är en förutsättning för att föreningens medlemmar ska få en förståelse för vad som gäller i föreningen.

Årsmötet är föreningens högst beslutande organ. Styrelsen förvaltar och genomför sedan de beslut som medlemmarna har tagit. Det blir därför väldigt viktigt för medlemmar att ta del av underlag i god tid inför årsmötet samt protokoll med mera efter årsmötet.

Jag föreslår:

- att föreningens stadgar görs tillgängliga för samtliga medlemmar via exempelvis [Laget.se](https://www.laget.se)
- att föreningens stadgar uppdateras och förtydligas, förslagsvis utifrån Riksidrottsförbundets stadgemall för idrottsföreningar (finns tillgänglig på Riksidrottsförbundets webbsida)
- att årsmötesprotokoll med tillhörande årsrapport, verksamhetsberättelse, resultat och balansräkning samt budget för kommande säsong görs tillgängliga för samtliga medlemmar via exempelvis [Laget.se](https://www.laget.se).
- att ett sista datum sätts i stadgarna för när ovanstående materialet ska finnas tillgängligt.

Skellefteå den 30 maj 2024

Johanna Normark, lagledare Gamla Stan P09
johanna.normark@skekraft.se